
Rámcová kupní smlouva - Metrostav stavebniny, s.r.o.  / Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 
          verze 07/2015 

Účinnost od:Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. Strana 1/4  

R á m c o vá  k u p n í  s m l o u va  

Uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. Občanského zákoníku  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřely smluvní strany, a to 

1 Smluvní strany 

1.1 Prodávající 

Název: Metrostav stavebniny, s.r.o. 

Adresa: Bystrá 2243, Praha 9 - Horní Počernice, PSČ 193 04 

Zastoupený: Ing. Petrem Nickem, jednatelem a ředitelem společnosti 

IČO:  45788430 

DIČ: CZ45788430 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 9, Náchodská 

 číslo účtu: 24605071 / 0100 

Zapsaným: 8.února 1993 v Obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 17369 

1.2 Kupující 

Název:         Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Adresa: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Zastoupený: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

  

IČO:  Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

DIČ: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Bankovní spojení: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

 Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Zapsaným:         Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

tuto rámcovou kupní smlouvu. 

2 Předmět smluvního vztahu 

2.1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat Kupujícímu zboží (a převést na něho vlastnické právo 

k tomuto zboží) na základě dílčích písemných objednávek v sortimentu podle platného ceníku 

Prodávajícího pro příslušné období či podle nabídky na konkrétní zakázku. V případě drobných dodávek 

je možné doručit zboží pouze na základě objednávky. 

2.2 Každá objednávka je samostatným návrhem kupní smlouvy. 

2.3 Kupující se zavazuje objednané zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle článku 

3. této smlouvy.  

 
 
 



Rámcová kupní smlouva - Metrostav stavebniny, s.r.o.  / Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 
          verze 07/2015 

Účinnost od:Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. Strana 2/4  

3 Cena a platební podmínky 

3.1 Ceny zboží jsou uvedeny v příloze č.2.  

3.2 Cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran. Základem pro stanovení kupní ceny je jednotková 

cena, uvedená v platném ceníku zboží Prodávajícího, snížená o dohodnutou slevu. 

Pro individuální zakázky může Prodávající poskytnout další slevy nad rámec dohodnuté slevy 

(objektové slevy, slevy za výhodnější platební podmínky atd.) - podrobnosti jsou uvedeny v Příloze č.2 

této smlouvy.  

3.3 Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží úplným zaplacením kupní ceny.  

 
Limit pro součet neuhrazených daňových dokladů ve lhůtě splatnosti vč. zboží na cestě je určen 
dohodou smluvních stran (například emailem a podobně…) 

Dohodnutý limit může být jednorázově navýšen u dodávek na stavby Skupiny Metrostav (viz článek 4.) 

3.4 Platební podmínky: Standardní lhůta splatnosti daňového dokladu je Klikněte nebo klepněte sem a 

zadejte text. dnů od jeho doručení na adresu Kupujícího.  

3.5 Platnost cen: 

a) Platnost poskytnuté výše slev z ceníku prodejen M-stavebnin (v %) je minimálně 3 měsíce. 

Změna výše % poskytovaných slev je možná vždy až po písemném oznámení Prodávajícího, 

doručeného Kupujícímu minimálně s měsíčním předstihem.  

b) Platnost cen pro individuální objektové nabídky (které nevycházejí z ceníku) je určena poptávkou 

Kupujícího. Není-li v poptávce platnost cen uvedena, činí minimálně 7 pracovních dnů. 

c) Prodávajícím potvrzené objednávky zůstávají v platnosti podle původních cen. 

4 Dodávky na stavby Skupiny Metrostav a.s. 

4.1 Limit dodávaného zboží: 

Na stavby Metrostav a.s., Subterra a.s., Pragis a.s., Metrostav Slovakia a.s. (dále jen ,,Skupina 

Metrostav“) je limit dodávaného zboží určován individuálně. Navýšení nad rámec limitu, uvedeného 

v bodu 3.4 této smlouvy se může maximálně navýšit o hodnotu dodaného zboží na předmětnou stavbu. 

4.2 Platební podmínky: 

Je-li dodávka zboží realizována na stavbu Skupiny Metrostav, Kupující souhlasí s následujícími 

možnostmi úhrady svých závazků: 

a) Bezhotovostní úhrada na účet Prodávajícího; 

b) Provedení úhrady závazků či jejich částí formou finančního zápočtu (vícezápočtu); 

Využije-li Kupující této možnosti úhrady svých závazků vůči Prodávajícímu, musí být jím podepsaný 

návrh zápočtu doručen Prodávajícímu nejpozději do 15 dnů po splatnosti faktury/faktur 

Prodávajícího. V takovém případě se faktura považuje za uhrazenou ve splatnosti.  

c) Provedení úhrady závazků či jejich částí formou postoupení pohledávky (či její části) za jiným členem 

Skupiny Metrostav (podmínkou pro tento způsob úhrady je souhlas s postoupením pohledávky ze 

strany člena Skupiny Metrostav a odsouhlasené plnění z tohoto postoupení). 

Využije-li Kupující této možnosti úhrady svých závazků vůči Prodávajícímu, musí být Kupujícím 

předložena Smlouva o postoupení pohledávky Prodávajícímu s podpisem Kupujícího a člena 

Skupiny Metrostav do 15 dnů po splatnosti faktury Prodávajícího. V takovém případě se faktura 

považuje za uhrazenou ve splatnosti. 



Rámcová kupní smlouva - Metrostav stavebniny, s.r.o.  / Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 
          verze 07/2015 

Účinnost od:Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. Strana 3/4  

Formulář Smlouvy o postoupení pohledávky zašle Prodávající Kupujícímu na vyžádání, je rovněž ke 

stažení na webových stránkách Prodávajícího.   

4.3 V případě, že Kupující bude své závazky vůči Prodávajícímu vyrovnávat zcela či částečně formou dle 

bodu 4.2b) nebo 4.2c) a nedodrží dohodnuté lhůty pro předložení potřebných dokumentů, může 

Prodávající po Kupujícím požadovat smluvní pokutu do výše 0,05% denně z celkové dlužné částky. 

Doba prodlení je rozdílem mezi lhůtou splatnosti na daňovém dokladu (dle bodu 3.6 této smlouvy) a 

datem splatnosti závazků člena Skupiny Metrostav vůči Kupujícímu.  

V případech, kdy nebude možno lhůty dle č. 4.2b) nebo 4.2c) ze strany Kupujícího splnit (z důvodů 

neležících na straně Kupujícího), je Kupující povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit 

Prodávajícímu a dohodnout s ním náhradní řešení.   

4.4 Prodávající souhlasí s tím, že musí přijmout plnění, které mu na úhradu dluhu kupujícího nabídne třetí 

osoba. Kupující souhlasí dle ustan. § 1936 odst.1. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník s nabídkou 

plnění od třetí osoby.  

5 Platnost smlouvy 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti dne Klikněte nebo klepněte 

sem a zadejte text.. 

5.2 Tuto smlouvu může kterákoli ze smluvních stran písemně vypovědět, a to i bez udání důvodů. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď. 

6 Ostatní ujednání 

6.1 Ceny, slevy / odběrní místa a kontaktní osoby jsou uvedeny v příloze č. 2. 

6.2 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztah mezi Kupujícím a Prodávajícím „Všeobecnými 

obchodními podmínkami společnosti Metrostav stavebniny, s.r.o.“ - viz příloha č. 1. 

6.3 Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na vyžádání po skončení každého kalendářního čtvrtletí 

informace o vzájemném obchodu - statistiku realizovaných dodávek. Položkový přehled o realizovaných 

dodávkách materiálu-zboží, vyjádřený v členění finančním a objemovém (obrat realizovaný v Kč a obrat 

realizovaný v příslušných měrných jednotkách).  

6.4 Kupující prohlašuje, že na jeho movitém a nemovitém majetku neváznou žádné dluhy, zástavní práva, 

omezení převodu, věcná břemena ani jiné právní závady a povinnosti. Jeho majetek není a to ani v části 

předmětem exekuce, likvidace či konkursu. Pro případ, že kdykoli v průběhu smluvního vztahu 

uzavřeného s Prodávajícím nastane změna ve smyslu shora uvedeného, má Kupující povinnost tuto 

změnu oznámit dodavateli ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od jejího počátku. Pokud tak neučiní, může 

Kupující požadovat úhradu smluvní pokuty 5.000,- Kč, na základě vystavené faktury s 30 denní 

splatností. 

6.5 Kupující se zavazuje na výzvu Prodávajícího mu poskytnout následující dokumenty: 

a) účetní rozvahu, za nejaktuálnější a dvě uzavřená roční, účetní období; 
b) výkaz zisků a ztrát, za nejaktuálnější a dvě uzavřená roční, účetní období; 

Tyto dokumenty budou poskytnuty výhradně jedné, třetí straně (pojišťovně), pro případné zajištění 

pohledávek prodávajícího za Kupujícím, a to pojištěním těchto pohledávek. Pojištění pohledávek je 

nezbytné pro určení limitu, uvedeného v bodě 3.4 této smlouvy. 

 
 
 



Rámcová kupní smlouva - Metrostav stavebniny, s.r.o.  / Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 
          verze 07/2015 

Účinnost od:Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. Strana 4/4  

7 Odlišná ustanovení oproti VOP 

7.1 Smluvní strany si dohodly následující odlišná ustanovení oproti platným Všeobecným obchodním 

podmínkám Prodávajícího (VOP Metrostav stavebniny, s.r.o.): 

a) Bez odlišných ustanovení 

8 Závěrečná ujednání 

8.1 Podpisem této smlouvy se ruší účinnost smluv předchozích.  

8.2 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

          

 

V Praze, dne  ……… 2018  V …………………., dne  ……… 2018  

Za Metrostav stavebniny, s.r.o.  

 

Klikněte nebo klepněte sem a zadejte 

text. 

(Prodávající)  (Kupující) 

   

 

 

Ing. Petr Nicek  
Klikněte nebo klepněte sem a zadejte 

text. 

jednatel a ředitel společnosti  jednatel společnosti 

        

 

  

 

 

 

Přílohy smlouvy, které jsou její nedílnou součástí: 

- Příloha č.1 - Všeobecné obchodní podmínky Metrostav stavebniny, s.r.o. 

- Příloha č.2 - Ceny, slevy / odběrní místa a kontaktní osoby 

- Příloha č.3 - Výpisy z OR Prodávajícího a Kupujícího  


